

**Protokół Nr XXVI/26/2012**  
**Z Sesji Rady Gminy Opatowiec odbytej w dniu 17 grudnia 2012r.**

Obrady XXVI Sesji Rady Gminy Opatowiec prowadził Przewodniczący Rady Gminy Opatowiec Pan Michał Szczerba, odbyły w sali Domu Kultury w Opatowcu.

W sesji udział wzięli Radni Rady Gminy - zgodnie z załączoną listą obecności. (zał. nr 1)

W obradach sesji uczestniczyli również:

1. Pan Sławomir Kowalczyk – Wójt Gminy
2. Pani Bożena Zbertek – Sekretarz Gminy
3. Pani Anna Klimaszewska-Luty – Skarbnik Gminy

#### **Ad. 1**

##### **Otwarcie**

Przewodniczący Rady Pan Michał Szczerba otworzył obrady Sesji Rady Gminy, powitał Radnych, Pana Wójta, Panią Sekretarz oraz Panią Skarbnik. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 14 radnych, wobec tego obrady i podejmowane uchwały będą prawomocne.

Delegacja ze Szkoły Podstawowej w Krzczonowie wraz Panem Dyrektorem Tomaszem Paluchem rozdali wszystkim obecnym na sesji własnoręcznie wykonane stroiki. Pan Dyrektor złożył świąteczne życzenia i powiedział, że stroiki są podziękowaniem dla Rady za całoroczny trud, pracę i opiekę nad szkołą.

#### **Ad. 2**

##### **Przedstawienie porządku obrad**

Przewodniczący Rady zaproponował, aby do porządku obrad jaki radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na sesję dopisać pkt 13: „*Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za odprowadzanie ścieków w Gminie Opatowiec*”.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad oraz zarządził głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie następujący porządek sesji:

1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 28 listopada 2012r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2012 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację przebudowy dróg gminnych Nr 357028T Kobiela – Chrustowice - Pruska, Nr 357012T Ksany - Chwalibogowice - Kraśniów.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok na terenie Gminy Opatowiec.
8. Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie gminy Opatowiec.
11. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Opatowiec.
12. Podjęcie uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowaniu tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za odprowadzanie ścieków w Gminie Opatowiec.
14. Sprawy różne.
15. Zapytania i interpelacje.
16. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 3**

**Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 28 listopada 2012r.**

**Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania dotyczące treści protokołu.**

**Radny Andrzej Malec - prosi Pana Przewodniczącego o odczytanie części protokołu w punkcie –Sprawy różne, która dotyczy mojej wypowiedzi.**

**Przewodniczący Rady odczytał fragment protokołu i zarządził głosowanie. Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.**

**Protokół nr XXV z sesji Rady Gminy Opatowiec odbytej w dniu 28 listopada 2012 roku został przyjęty.**

### **Ad. 4**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2012 rok.**

**Pani Skarbnik Anna Klimaszewska-Luty omówiła zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. Radni uwag i pytań nie zgłosili, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały.**

**Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)**

### **Ad. 5**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024.**

**Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024 podyktowane są zwiększeniem dochodów i wydatków w budżecie gminy.**

**Przewodniczący odczytał projekt a następnie poddał go pod głosowanie.**

**Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)**

#### **Ad. 6**

**Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na realizację przebudowy dróg gminnych Nr 357028T Kobiela – Chrustowice - Pruska, Nr 357012T Ksany - Chwalibogowice - Kraśniów.**

Radna Dorota Domoń zapytała jaka jest długość dróg przeznaczonych na przebudowę.

Pan Wójt odpowiedział, że około jednego kilometra.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
(uchwała w załączeniu)

#### **Ad. 7**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok na terenie Gminy Opatowiec.**

Na posiedzeniach stałych komisji RG pani Sekretarz Bożena Zbertek omówiła program. Więcej pytań Radni nie zgłosili.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

#### **Ad. 8**

**Podjęcie uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Radny Henryk Kryca zaproponował aby termin uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami wyznaczony był do 25 każdego następnego kwartału, za kwartał poprzedni.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę.

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
(uchwała w załączeniu)

#### **Ad. 9**

**Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.**

Radni uwag do projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

#### **Ad. 10**

**Podjęcie uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie gminy Opatowiec.**

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy o przedstawienie propozycji stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Przewodniczący Komisji kolejno: Pani Dorota Domoń, Pan Jan Sojka, Pan Jarosław Kociński i Pan Henryk Kryca zaproponowali następujące stawki opłaty:

- za odpady nieselektywne – 10 zł brutto za mieszkańca miesięcznie,
- za odpady selektywne – 6 zł brutto za mieszkańca miesięcznie,
- za odpady zielone – 5 zł brutto za mieszkańca miesięcznie

Radny Jarosław Kociński – jaka sytuacja będzie na osiedlu, do tej pory nie wystarcza jeden kontener na miesiąc.

Pani Sekretarz Gminy – firma, która będzie odbierała odpady ma obowiązek zabezpieczyć kontenery na odpady segregowane i niesegregowane aby wystarczyły na miesiąc.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący Rady odczytał uchwałę. Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

#### **Ad. 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Opatowiec.**

Projekt regulaminu omawiany był również na posiedzeniach stałych Komisji RG. Radni uwag do projektu uchwały nie zgłosili. Przewodniczący Rady po jej odczytaniu zarządził głosowanie. Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

#### **Ad. 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowaniu tych odpadów, w zamian za ulzczoną przez właściciela nieruchomości opłatę.**

Radni do projektu uchwały uwag i pytań nie zgłosili. Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

#### **Ad. 13**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za odprowadzanie ścieków w Gminie Opatowiec.**

Radni ustalili, aby opłata za 1 m<sup>3</sup> ścieków komunalnych odprowadzanych do oczyszczalni w Krzczonowie dla Gminy Opatowiec wynosiła 4,59 zł plus podatek VAT.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych, za przyjęciem - 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu).

**Ad. 14- 15**  
**Sprawy różne**  
**Zapytania i interpelacje**

Radny Janusz Cabaj - kto zajmie się utrzymaniem czystości i odbiorem śmieci z cmentarza w Kocinie?

Pani Sekretarz Gminy - utrzymanie czystości jest obowiązkiem księdza, ponieważ cmentarz jest parafialny i on jest jego gospodarzem. Ksiądz powinien zawrzeć umowę z firmą odbierającą śmieci.

Radny Andrzej Malec – należy dokonać remontu chodnika na Podskalą od strony północnej. Ostatnio jechała chodnikiem na rowerze starsza pani i policja nakazała jej jazdę główną jezdnią. Jest to zgodne z kodeksem drogowym ale bardziej niebezpieczne. Pieszycy chodzący po chodniku jest bardzo mało, więc nic się nie stanie jeżeli ktoś rowerem po nim przejedzie. Jazda po ruchliwej trasie jest znacznie niebezpieczniejsza niż po chodniku, Mam propozycję Panie Wójcie, aby w tej sprawie porozmawiać z Komendantem Policji.

Pan Wójt – z tego co wiem ta Pani mandatu nie dostała.

Pan Wójt – jeszcze będzie w tym roku jedna sesja z sołtysami, wstępnie ustaliliśmy z Panem Przewodniczącym, że odbędzie się 28 grudnia o godz. 11. W tym samym dniu o godz.9 odbędzie się również posiedzenie Rady Społecznej Ośrodka Zdrowia w Opatowcu, której tematem będzie omówienie nowego statutu ośrodka zdrowia. Gdy statut będzie zgodny i właściwy to należy go przyjąć przez Radę Gminy jako obowiązujący od nowego roku. Porządek następnej sesji obejmował będzie również podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz zmiany w budżecie gminy na 2012 rok.

Droży Państwo, jest to czas oczekiwania na Narodzenie Pana. Z tej okazji życzę Państwu zdrowia, serdeczności, ciepła w domu, żebyście z ufnością i dobrym słowem weszli w 2013 Nowy Rok. Życzę dobrej współpracy między nami i wszelkiej pomyślności.

Pan Przewodniczący – w imieniu własnym i Rady Gminy składam na ręce Pana Wójta dla niego i wszystkich pracowników najserdeczniejsze życzenia świąteczne, wielu łask i wszystkiego dobrego.

**Ad. 16**  
**Zamknięcie obrad**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Michał Szczerba słowami „zamykam sesję Rady Gminy” zakończył obrady.

Protokolowała  
  
Renata Tomal

Przewodniczący Rady Gminy  
  
Michał Szczerba